- $88 auri. 

Similiter incidat in excommunicacionem et prefatam 
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penam tam qui accipit, quam qui dat; et missite, qui contra 
hoc ierint, teneatur hac sentencia tam vir quam mulier. Hec 
autem excommunicacio, et temporalis sentencia, ct cetera 

supra dicta durent et valeant usque ad viginti novem annos, 
et non possint mutari Consilio Parvo vel Magno, nec per Ju- 
dices, nec per sonitum compane, nec per publicam Curiam, 

vel alio quoeunque modo usque ad predictum tempus aive ter- 

minum, seilicet viginti novem annorum. 

(Farlati Illyricum. Sacrum VI. köt. 96. 1.) 

196. 

Raguza város községe barátságos fogadtatást igér Rimini 

olaszhoni város lakosainak. 1235. 

Anno Incarnationis Domini millesimo ducentesimo 
tricesimo quinto, mensis Augusti die primo, indictione octava. 

Temporibus domini Gregorii Pape et domini Frederici Impe- 
ratoris. In Civitate Ragusii, in publico foro eiusdem Civi- 
tatis, more solito ordinata Curia cum sonitu campane. Nos 

quidem Theodorus Cresii et Petrus Ballislave, Vicecomites 

Ragusii, eum Consiliarii de Parvo et Magno Consilio et cum 

consensu et voluntate et laudatione populi Ragusini nostris 

dilectis amieis, omnibus personis Civitatis Rimanensis et Co- 
mitatus Civitatis eiusdem damus parabolam et plenam fidan- 
tiam veniendi eum habere et personis in nostram Civitatem 

et Distrietum, et redeundi ad eorum voluntatem, vestris ci- 
vibus vestrique Districtus, amorem et honorem vestri vestro- 
vumque civium, servitium conferentes pariter et honorem, 

salvis stutis et bannis nostre Civitatis. Hec autem carta nullo 
testimonio rumpi possit. 

Ad hec omuia testes hii sunt. Ego Johannes Bogdani, 
Juratus Judex Ragusii, testis. Ego Veloius Johannis Bladi 
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miri, Juratus Judex Ragusii, testis. Ego Binzola Robatie, Ju- 
ratus Judex Ragusii, testis. Ego Andreas Ballislavo, Juratus 

Judex Ragusii, testis et missus Civitatis Ragusii, qui inter 

ntrasque civitates in omnibus his interfui. 
Ego Petrus Pascalis Zonvs, Notarius Juratus Civitatis 

Ragusii, presens ad hec omnia interfui, et de voluntate et 

mandato et laudatione predietorum Vicecomitum et Consilia- 
riorum et Judicum et congregatorum ad Consilium et ad Cu- 

riam testis sum, propriaque manu complevi et roboravi, soli- 
ioque proprio signo signavi, et sigillo Communis Civitatis 

Ragusii communivi. 

(Eredetie bórhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

196. 

Kálmán Almissa város fönöke és ugyanazon város községe 
békességet fogad Raguza városnak. 1235. 

In Christi nomine. Anno Domini millesimo CCXXXV. 
mensis Martii XVII. die. Ego Colomanus Comes Dalmisii uua 

cum meis consanguineis et parentibus et cum toto Communi 
Dalmisii iuro ad Sacra Dei Evangelia in presentia domini 
Petri Balislave Vicecomitis et. domini Bubanne et aliorum 
plurimorum nobilium Raguseorum, qui tunc temporis in Dal- 
misio fuerunt cum lignis suis, tenere et observare firmam 

pacem et perpetuam eum Civitate Ragusii, in antiqua consue- 
tudine salvare et custodire omnes Raguseos in babere et 

personis sine fraude et malo ingenio. 

Hii sunt iurati: Ego Comes Colomanus, Pribislavus, Ca- 
limmanus, Osor, Negoslaus, Strieslaus, Nicolaus Chodimiri, 
Nicolaus Beleit, Bela de Voleoe, Radoslaus de Stejco, Jesda 
cum fratre, Rados de Boedanit, Prodanus de Draeano, Dra- 
goslaus Spue, Bratoslaus cum fratre, Radovan de Obrat, Vel- 
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coslav de Miroslav, Tupsa de Mauro, Negoslav, Bratoslav de 
Belize, Rados Lizerta, Dragotin, Bosdarius de Poclat, Ger- 
davez, Russota, Merzota, Velean, Charnerut Charnisa, Cer- 

nota, Milos Zaptit, Dragan Desimir, Levez, Predimir, Vitco, 
Chranisa, Marco Dragochna, Mladog, Rados, Gostissa, Cra- 
san, Predimir, Ludemir, Alexi, Zarabatan, Radoslav, Marmus, 

Oblegan, Deseo, Strance, Bellos, Obrat, Millos Arcer, Dob- 
rona, Velichna, Radinez, Brarona, Bella, Bernecha, Budislav, 

Velee, Damian, Dragan, Serben, Lubomir, Martin Seraver, 
Preven, Desimir, Volemir, Bastart, Ambrosi, Stregona, Vellis, 
Reeinna, Nicola de Bel, Gnevota, Bellen, Desirat. 

(Eredetie bórhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

197. 

Ravenna város elöljárósága barátságos fogadtatást igér Raguza 

város lakosainak. 1235. körül. 

Thadeus, Urbini et Montisfeltri Comes et nune Ravenne 
et Cervie Potestas, cum eiusdem Civitatis Consilio et Communi, 

dilecto et speciali amico Johanni Dandulo, Comiti de Ragusia, 
et hominibus eiusdem terre salutem cum amoris perpetui fir- 
mitate. Quoniam per honorabilem et dilectum civem vestrum 

dominum de Balisclava auctoritate sua et etiam per litteras 
amicicie vestre intelleximus, quod securitatem eundi et rede- 
undi per nostram forciam et Distrietum per vos et vestros 

eives habere volebatis, et illud de nobis et nostris civibus 

facere volebatis per vestram foreiam et Districtum, quod nobis 

videtur iustum et consentaneum racioni[: unde super his 

habito nostre Civitatis Consilio Sapientum, sic vobis ad presens 

duximus amicabiliter respondendum, quod vobis et hominibus 

vestre Jurisdietionis ad presens hinc ad diem Saneti Andree 

proximum eundi et redeundi et standi per nostram foreiam 
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et Distrietam ab hominibus vestre Civitatis et Districtus plc 
nam securitatem inatamus; nee miremini, quod vobis etiam 

j prefiximus super his, qua dilectus civis vester honorabilis . .. 
| ert ad hoc nuncius constitutus, ut vobis et hominibus vestre 
|. Civitatis posset eandem securitatem prebere seu facere secun- 

dum quod nobis et nostrig sapientibus et consuetudines et iura. 
nostre Civitatis exspedire videbatur. Unde si predicta vultis, 
quod ab illo termino in antea debeant obtinere propriam fir- 
mitatem, constituatis super his unum nuncium, sindicum et 
aetorem nomine vestri Communis, secuudum formam, quam 

vobis in scriptis per cundem ... vestrum dirigimus portito- 
rem, quem valde habere debetis commendatum, quia per eun- 

dem non stetit, qnando omnia predicta non essent efícotui 
demandata ad honorem vestre persone et omnium vestre terre, 
nisi quod non poterat fieri sieut ordo iuris postulat et requirit. 
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(Eredetie bórhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

198. 

Iván lovag hagyománya a borsmonostori apátság számára. 
1205—1235. 

Vniuersis Christi fidelibus innotegcat, quod ego [wan 
miles dominj Regis et domini Archiepiscopi Colocensis tolnm 
predium meum in manus dominj mej Archiepiscopi Colocen 
sis ad defendendum uxorj mee et puerjs meis post obitum 

meum ordinaui; in predio quod uocatur Jorynburg dimidios 

redditus; in Gerolt dimidios redditus ; in Luceman dimidios 

redditus ; preterea duo molendina, in uno molendino IIII rote, 
quarum una rota criseum pannum pilat, in altero due rote, 

| € due que eriseum paunum pilant; et VIIII vineas in 

Luzeman, que soluunt cybriones; preterea III vincas in Lu 
1éman, quas ego ipse excolui; in Jorjnbure II vineas et duo 

prata; preterea I seruum in Jorunbrue eum duobus pueris 
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filium et filiam; filius vero Wid eum patre — — — pueris 
meis seruiant; filia autem libera permaneat; et IIl equos, 
eum quibus uxor mea et puerj mej terre me commendent, et 

e(lemosyn)as pro anima mea largiantur. Preterea disposui 
de predio meo fratribus Dominici Bani in Monte Sancte Marie 
tria allodia integra — — — — unum quod possidet Weyg- 
man, seeundum quod tenent Eberweyn et Wergart, tercium 
quod tenent Hyrsman et Hipesner; et I vineam u — — — 
sepulturam mihi apud ipsos ordinauj. Horum omnium testes 
sunt fratres supradicti loci de Monte Sancte Marie; et filias. 
tres mei duo, seilicet Rinolt et Laurencius ; et consobrinj mej 
duo Willerm et Walbrun; et jobaiones domini Regis Scomor, 
Buce, Forcas et Carolus, Jacobus et Hartuicus, Zoyc; et Pre- 
positus Ercules de Ferreo Castro; Nycolaus et Thomas; pre- 
terea sacerdotes isti Paulus, Jacobus, Cosda, Dans, Hainricus, 
Marewardus, Andreas et Haynrieus. Si quis autem supra 

dicta uiolauerit, et elemosinam, quod in Monte Sancte Marie 
contulj pro remedio anime mee, defraudauerit, eum in nouis- 
simis coram Deo et omnibus Sanctis eius ad examinandum 

steterimus, ipsum uelud inimicum manifeste acusabo. 
ABCDEFGHIKLIMN 

(Eredetie bórhártyán, melyről két ép pecsét hártyazsinegen függ; 
a budai országos levéltárban.) 

199. 

Mochunának végrendelete. 1205—1235. 

o Mochuna, longe infirmitatis oppressus dispendio, et 
sciens diem mortis imminere, disposui res meas secundum 
modulum faeultatis mee in hae forma : Monasteriis Sancti 
Jenedieti in uilla Busic iuxta Situa octo boues, et duos seruos 

seilicet Mareum cum filio suo, et terram ad imprezs:onem duo- 
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rum aratrorum, insuper uero unum poreum cum octo porcel- 
lis, bouem et capram. Preterea terra, que est in Geurud, duas 
partes matri mee et sorori mee, terciam uero partem fratri- 

bus nostris. In predicto Geurud matri mee duos seruos Heunc 
et Sumbot ; sorori mee duos Chvre, Hucc. Predium uero Cur- 
teg commune dimitto fratribus nostris prenominatis. Insuper 

istos — — — Cleche, Moroucha, Huhque cum tribus filiis, 
Deda eum fratre, Pet cum fratre guo, Fot cum fratre et cum 
omnibus suis possessionibus. Ne unus — — — impetreut 
ex ipsis. 

A B C D 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion II. kót. 289. 1.) 

200. 

IV. Béla király a dézsvári vendégek (hospites) részére atyja 
II. András által adott kiváltságokat megerősítve újra kiadja. 

1236. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque Rex omnibus Chri- 
sti fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem in omnium 

saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 

peruenire, quod accedentes ad nostram presenciam villicus et 
hospites nostri de Deeswar, humili prece a nobis postularunt, — 
vt libertatem eorum ab Andrea karissimo patre nostro, feli- 
ei8 recordacionis, eisdem concessam nostro dignaremur pri- 
ulegio confirmare. Quamobrem proprium est Regie Maiestati 

condescendere precibus subditorum, vt numerus augeatur 
populorum, et per hoc Regia potencia lacius extendatur; ob 
hoc precibus condescendentes eorum, hane libertatem inuio- 
labilem deereuimus eisdem condonare : vt a iudicio et iuris- 
diecione Comitum de Zounuk pro tempore constitutorum, et 
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iobagionum Castri, penitus sint exempti, nec in eadem villa 
descensum habere ualeant, uel possint; sed in Castro, videli 
cet in loco Castrensi (conde)scendant, et commorentur. Omnia | 
siquidem iudicia in eadem villa exorta, et causas usque me 
tas terre eorum actas (et) habitas, vt latrocinia, furta, homi- 
cidia, truncaciones corporum, et alia iudicia, in quibus bella, 
amputa(ciones e)apitum et truncaciones manuum accidenta- 
liter orirentur, ac omnia iudicia minuta, villicus ipsorum et 
iudic(es possint) et debeant determinabiliter iudicare, in ipsa 

libertate qua hospites nostri de Zoloch, et de Zathmar. Pre 
terea in officijs nostris Comitibus Camere nostre concessis, ad | 
usum seruicij nobis exhibendi, ijdem hospites nostri tot et 
(ta)ntos sales deferre, quot et quantos hospites de Deesakana 
deferunt, liberam habeant facultatem, ex potencia Comitum 
C(amere) nostre antedictorum, hahita nostra auctoritate. Hoc 
adiecto, quod terciam partem salium nostrorum, in portu Re- 
gio iux(ta) fluuium Zomus descendeneium, per eundem fl- 
uium deferre teneantur. Nec hoc pretermittentes, quod in 

prima via vernali primo et principaliter in vno kurb uulgari- 

ter uocato, sales nostros deferant nauibus suis cumulatis in 
aqua prenotata. Ádicimus eciam, quod de tributo Wyouada- 

tus Comitatus de Zounuk, ac Comitum Camere nostre preno- 

tate, tam in terra, quam in aqua, medium tributum dare tene- 

antur, et administrare. Ita scilicet, prout hec omnia in litteris ; 
Andree patris nostri karissimi, bone memorie, uidimus plene 

et plenius contineri. Vt igitur ipsa libertas eisdem hospitibus 
nostris data et condonata, temporis precessu non maneat in 
coneussa, nec per quempiam possit uiolari, presentes duplici 

sigilli nostri munimine uoluimus confirmare. Datum per ma- 
nus Smaragdi Prepositi Albensis Ecclesie dilecti et fidelis 

nostre Aule Vicecancellarij, anno ab Incarnacionis (így) domini 

nostri Jehsu Christi millesimo ducentesimo tricesimo sexto, 

in Insula Erch. . 

(Eredetie Dézs város levéltárában ; közli Szabó Károly.) 
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IV. Béla király megerősíti a pannonhalmi apátságot Almás 
helység birtokában. 1236. 

Nos Comes Stephanus Bubek Judex Curie Serenissimi 
Principis domini Lodouici Dei gracia Incliti Regis Hungarie 
stb. quod frater Paulus Ordinis Sancti Benedieti pro religioso 
viro domino fratre Seffrido Abbate Ecclesie Sancti Martini de 
Saero Monte Pannonia stb. in octauis festi Beati Regis Ste- ; 
phani in anno proxime transacto preteritis in figura nostri 7 
Judieij comparendo contra Magistrum Hanchonem de Nezmil Hu 
litteras Capituli Eeclesie Strigoniensis stb. asserens accionem E 
predieti/domini Abbatis litteris explicari in eisdem, nobis | 
presentasset, inter cetera declarantes : quod cum ipsum Capi- 
tulum Strigoniense Regijs mandatis eis litteratorie iniunctis 
obedire eupiens, vna cum Magistro Stephano Prothonotario 
nostro, homine Regio ad infrascripta facienda specialiter 
trangmisso, discretum virum Magistrum Gregorium socium et 
coneanonicum eorum hominem ipsorum ad reambulandas me- 
fas possessionis Álmas vocate in Comitatu Comaromiensi 

existentis transmisisset; tandem ijdem ad ipsum Capitulum 
reuersi stb. reculissent, quod cum ipsi feria sexta proxima 
post festum Beati Dominici confessoris proxime tunc preter- 
ito, presente Magistro Francisco physico et procuratore Regali 

in faciem possessionis Álmas stb. accessissent, frater Pau- 
lug procurator domini Abbatis predicti eis quoddam registrum 

presentasset, quo quidem registro viso ipsi iuxta seriem eius- 
dem registri, et ostensionem fratris Pauli taliter processis- 
sent : quod primo iuxta Danubium, non longe a fine insule 
quatuor metas reperissent stb. premissa omnia melis memo- 

| ratis inclusa, preter quandam terre particulam per Mareum 

|  offidialem Hancehonis inhibitam cum dimidietate Danubij 

. vsque Zichwatw nullo contradietore apparente annectendo 
|  8statuissent et reliquissent possessioni Almas prenotate; qui 
| 

| 
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quidem Magister Hancho centra predictum Abbatem ad octa- 
uas Beati Regis Stephani tunc venturi racionem eontradiecio- 

nis sue redditurus indilate in Regiam Presenciam euocatus 
extitisset stb, Exhibiciones litterarum inter partes prenotatas 
iuxta eontinenciam aliarum litterarum nostrarum prorogato- 

riarum ad octauas festi Epiphanie Domine extiterant proro- 

gate. Ipsis itaque octauis festi Epiphanie Domini adherenti- 
bus prefatus frater Paulus pro prescripto domino Seffrido ' 

Abbate Sancti Martini de Sacro Monte Pannonie stb. ab vna, 

item Petrus de Torna pro prescripto Magistro Hanchone de 

Nezmil stb. coram nobis constitutis; predictus frater Paulus 

quasdam litteras priuilegiales domini Bele Quarti, Secundi 

Andree Regis filij, olim Regis Hungarie sub anno Domini 
millesimo ducentesimo tricesimo sexto, sexto nonas Marcij 
confectas, tenorem litterarum priuilegialium Serenissimi Prin- 
cipis Sanctissimi Regis Ladislai sine anno emanatarum de 
verbo ad verbum transumtiue in se continentes et confirman- 
tes nobis demonstrarat. In cuius quidem priuilegij Primi Regis 

Ladislai multa predia et alia iura dicti Monasterij declaran- 
tis tenore inter cetera hane clausulam videramus contineri: 

» Vndecimum predium est quod vocatur Alma :.« Mete autem 
dieti predij Almas in eodem priuilegio non continebantur stb. 
stb. Datum in Wissegrad vigesimo secundo die octauarum 
festi Beati Jacobi Apostoli anno Domini millesimo CCC?LX* 
quarto. 

(Eredetie bórhártyán, a pannonhalmi főapátság levéltárában. V. 5. 
Okmánytérunk I. köt. 361. 1. és VII. köt. 9. 1) 
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202.